
Int.Zwettler Raml-Gastro 7-Brückenlauf 2016
ZWETTLathon X-trem Lauf
Samstag,14.Mai 2016**Marktplatz Zwettl/Rodl
Veranstalter:SU Raika Zwettl

OFFIZIELLE RANGLISTE:Klassenwertung                                                    

RNG STN TEILNEHMER JAHR VEREIN LAUFZEIT DIFF.

Mini weiblich*2009/jünger  Gesamt-Km:  0.515  km/h:13.92  gewertet: 22/23

1 295 WALCHSHOFER Flora 2009 Zwettl 2:13.18 0.00
2 215 ABPFOLTER Sophia Katha 2009 SU Raika Zwettl 2:22.18 9.00
3 287 HUEMER Marie 2009 Zwettl 2:24.74 11.56
4 314 EIBENSTEINER Franziska 2009 2:25.97 12.79
5 203 FINK Nina 2009 SV Hellmonsödt 2:30.36 17.18
6 206 FINK Rosalie 2009 SU Raika Zwettl 2:31.56 18.38
7 246 THUMFART Anika 2009 Union Bad Leonfelden 2:38.24 25.06
8 226 GUßNER Mirjam 2010 Zwettl an der Rodl 2:39.72 26.54
9 242 HAMBERGER Lea 2010 SU Raika Zwettl 2:41.07 27.89

10 200 EIBENSTEINER Sara 2010 SU Raika Zwettl 2:42.16 28.98
11 208 HADERER Leonie 2010 Zwettl an der Rodl 2:44.60 31.42
12 245 ENRIGHT Zoe 2011 SU Raika Zwettl 2:49.24 36.06
13 312 SEIDEL Maja 2009 Zwettl 2:50.34 37.16
14 289 HUEMER Julia 2011 SU Raika Zwettl 2:55.18 42.00
15 230 HAUZENBERGER Eva 2011 Zwettl an der Rodl 2:56.32 43.14
16 297 HANNER Maria 2012 SU Raika Zwettl 3:02.90 49.72
17 308 REISENBERGER Alexandra 2011 Zwettl 3:21.15 1:07.97
18 309 REISENBERGER Elisabeth 2009 Zwettl 3:22.14 1:08.96
19 204 FINK Anja 2012 SV Hellmonsödt 3:23.52 1:10.34
20 220 SCHWARZ Selma 2012 SU Raika Zwettl 3:25.47 1:12.29
21 293 THORWARTL Lina 2012 Zwettl 3:27.61 1:14.43
22 243 HAMBERGER Jana 2012 SU Raika Zwettl 3:34.91 1:21.73

Bez.Meister Urfahr Mini weibl.  gewertet: 22/23

1 295 WALCHSHOFER Flora 2009 Zwettl 2:13.18 0.00
2 215 ABPFOLTER Sophia Katha 2009 SU Raika Zwettl 2:22.18 9.00
3 287 HUEMER Marie 2009 Zwettl 2:24.74 11.56
4 314 EIBENSTEINER Franziska 2009 2:25.97 12.79
5 203 FINK Nina 2009 SV Hellmonsödt 2:30.36 17.18
6 206 FINK Rosalie 2009 SU Raika Zwettl 2:31.56 18.38
7 246 THUMFART Anika 2009 Union Bad Leonfelden 2:38.24 25.06
8 226 GUßNER Mirjam 2010 Zwettl an der Rodl 2:39.72 26.54
9 242 HAMBERGER Lea 2010 SU Raika Zwettl 2:41.07 27.89

10 200 EIBENSTEINER Sara 2010 SU Raika Zwettl 2:42.16 28.98
11 208 HADERER Leonie 2010 Zwettl an der Rodl 2:44.60 31.42



12 245 ENRIGHT Zoe 2011 SU Raika Zwettl 2:49.24 36.06
13 312 SEIDEL Maja 2009 Zwettl 2:50.34 37.16
14 289 HUEMER Julia 2011 SU Raika Zwettl 2:55.18 42.00
15 230 HAUZENBERGER Eva 2011 Zwettl an der Rodl 2:56.32 43.14
16 297 HANNER Maria 2012 SU Raika Zwettl 3:02.90 49.72
17 308 REISENBERGER Alexandra 2011 Zwettl 3:21.15 1:07.97
18 309 REISENBERGER Elisabeth 2009 Zwettl 3:22.14 1:08.96
19 204 FINK Anja 2012 SV Hellmonsödt 3:23.52 1:10.34
20 220 SCHWARZ Selma 2012 SU Raika Zwettl 3:25.47 1:12.29
21 293 THORWARTL Lina 2012 Zwettl 3:27.61 1:14.43
22 243 HAMBERGER Jana 2012 SU Raika Zwettl 3:34.91 1:21.73

Mini männlich*2009/jünger  Gesamt-Km:  0.515  km/h:13.90  gewertet: 19/20

1 216 MAUREDER Niklas 2009 SU Raika Zwettl 2:13.36 0.00
2 229 HAUZENBERGER Gregor 2010 Zwettl an der Rodl 2:18.06 4.70
3 288 SCHENKENFELDER Paul 2009 Zwettl 2:20.24 6.88
4 276 LEBLHUBER Jakob 2011 Rohrbach 2:24.28 10.92
5 299 BÖHM Jakob 2009 Union Rohrbach/Berg 2:25.08 11.72
6 248 MAUREDER Felix 2009 SU Raika Zwettl 2:26.72 13.36
7 268 ECKERSTORFER Manuel 2010 Union Vorderweissenb 2:27.90 14.54
8 275 MÜHLEDER Erik 2010 Steyregg 2:33.20 19.84
9 298 HANNER Janik 2009 SU Raika Zwettl 2:35.95 22.59

10 221 SCHWARZ Linus 2010 SU Raika Zwettl 2:40.88 27.52
11 205 EBNER Sebastian 2009 Hellmonsödt 2:42.62 29.26
12 207 FINK Josef 2011 SU Raika Zwettl 2:43.98 30.62
13 209 HADERER Lucas 2011 Zwettl an der Rodl 2:52.65 39.29
14 318 LACKNER Felix 2010 Lichtenberg 2:54.23 40.87
15 219 FEIRER Alexander 2010 Zwettl an der Rodl 2:57.16 43.80
16 280 KOBERER Lio 2012 TV Grein 3:04.31 50.95
17 310 NADERER Klemens 2012 Zwettl 4:12.64 1:59.28
18 311 SEIDEL Jonathan 2012 Zwettl 4:15.39 2:02.03
19 284 PUTSCHÖGL Jonathan 2012 Zwettl 4:48.55 2:35.19

Bez.Meister Urfahr Mini männl.  gewertet: 16/17

1 216 MAUREDER Niklas 2009 SU Raika Zwettl 2:13.36 0.00
2 229 HAUZENBERGER Gregor 2010 Zwettl an der Rodl 2:18.06 4.70
3 288 SCHENKENFELDER Paul 2009 Zwettl 2:20.24 6.88
4 248 MAUREDER Felix 2009 SU Raika Zwettl 2:26.72 13.36
5 268 ECKERSTORFER Manuel 2010 Union Vorderweissenb 2:27.90 14.54
6 275 MÜHLEDER Erik 2010 Steyregg 2:33.20 19.84
7 298 HANNER Janik 2009 SU Raika Zwettl 2:35.95 22.59
8 221 SCHWARZ Linus 2010 SU Raika Zwettl 2:40.88 27.52
9 205 EBNER Sebastian 2009 Hellmonsödt 2:42.62 29.26

10 207 FINK Josef 2011 SU Raika Zwettl 2:43.98 30.62
11 209 HADERER Lucas 2011 Zwettl an der Rodl 2:52.65 39.29



12 318 LACKNER Felix 2010 Lichtenberg 2:54.23 40.87
13 219 FEIRER Alexander 2010 Zwettl an der Rodl 2:57.16 43.80
14 310 NADERER Klemens 2012 Zwettl 4:12.64 1:59.28
15 311 SEIDEL Jonathan 2012 Zwettl 4:15.39 2:02.03
16 284 PUTSCHÖGL Jonathan 2012 Zwettl 4:48.55 2:35.19

Schüler D weiblich*2007/2008  Gesamt-Km:  1.030  km/h:13.61  gewertet: 5/7

1 224 FREUDENTHALER Marie 2008 Tripower Wimbergerha 4:32.54 0.00
2 232 SCHERB Emma 2008 Tripower Wimbergerha 4:33.34 0.80
3 202 FINK Sonja 2008 SV Hellmonsödt 4:52.40 19.86
4 282 PALMETSHOFER Anika 2007 TV Grein 4:56.59 24.05
5 277 LEBLHUBER Annika 2008 Rohrbach 5:06.37 33.83

Bez.Meister Urfahr Sch.D weibl  gewertet: 1/3

1 202 FINK Sonja 2008 SV Hellmonsödt 4:52.40 0.00

Schüler D männlich*2007/2008  Gesamt-Km:  1.030  km/h:14.37  gewertet: 13/13

1 212 LENGAUER Luca 2007 Tripower Wimbergerha 4:18.08 0.00
2 290 NIMMERVOLL Emanuel 2007 SU Raika Zwettl 4:21.71 3.63
3 253 IBRAHIMKHEL Pardes 2007 SU Raika Zwettl 4:24.79 6.71
4 225 GUßNER Dominik 2007 Zwettl an der Rodl 4:30.07 11.99
5 201 EIBENSTEINER Raphael 2008 SU Raika Zwettl 4:31.71 13.63
6 286 GANGLBERGER Fabian 2007 SV Lichtenberg 4:47.03 28.95
7 214 ABPFOLTER Maximilian R 2007 SU Raika Zwettl 4:48.20 30.12
8 317 SAM Goria 2007 Zwettl 4:49.48 31.40
9 267 ECKERSTORFER Elias 2008 Union Vorderweissenb 4:53.45 35.37

10 304 MAUREDER Leon 2008 SU Raika Zwettl 5:01.64 43.56
11 303 HOHNER Lukas 2008 Zwettl 5:07.18 49.10
12 255 GABRIEL Peter 2008 Union Bad Leonfelden 5:19.54 1:01.46
13 228 HARTL Austin 2008 Zwettl an der Rodl 5:21.41 1:03.33

Bez.Meister Urfahr Sch.D männl  gewertet: 12/12

1 290 NIMMERVOLL Emanuel 2007 SU Raika Zwettl 4:21.71 0.00
2 253 IBRAHIMKHEL Pardes 2007 SU Raika Zwettl 4:24.79 3.08
3 225 GUßNER Dominik 2007 Zwettl an der Rodl 4:30.07 8.36
4 201 EIBENSTEINER Raphael 2008 SU Raika Zwettl 4:31.71 10.00
5 286 GANGLBERGER Fabian 2007 SV Lichtenberg 4:47.03 25.32
6 214 ABPFOLTER Maximilian R 2007 SU Raika Zwettl 4:48.20 26.49
7 317 SAM Goria 2007 Zwettl 4:49.48 27.77
8 267 ECKERSTORFER Elias 2008 Union Vorderweissenb 4:53.45 31.74
9 304 MAUREDER Leon 2008 SU Raika Zwettl 5:01.64 39.93

10 303 HOHNER Lukas 2008 Zwettl 5:07.18 45.47
11 255 GABRIEL Peter 2008 Union Bad Leonfelden 5:19.54 57.83
12 228 HARTL Austin 2008 Zwettl an der Rodl 5:21.41 59.70



Schüler C weiblich*2005/2006  Gesamt-Km:  1.250  km/h:15.61  gewertet: 13/14

1 283 SEYER Nadia 2005 TV Grein 4:48.29 0.00
2 233 SCHERB Katharina 2006 Tripower Wimbergerha 4:57.52 9.23
3 294 WALCHSHOFER Leonie 2005 Zwettl 5:01.35 13.06
4 210 KAPL Alessia 2005 Union Schenkenfelden 5:04.63 16.34
5 260 BRANDSTäTTER Lena 2006 SU Raika Zwettl 5:07.26 18.97
6 291 NIMMERVOLL Daniela 2005 SU Raika Zwettl 5:08.20 19.91
7 239 KAINEDER Alexa 2005 SV Hellmonsödt 5:10.00 21.71
8 211 TRAWöGER Lena 2006 SU Eidenberg SLL 5:18.46 30.17
9 320 BRÄUER Alina 2005 Zwettl 5:22.45 34.16

10 217 MAUREDER Anja 2006 SU Raika Zwettl 5:47.92 59.63
11 227 HARTL Alina 2005 Zwettl an der Rodl 5:59.23 1:10.94
12 222 LANG Laura 2006 SV Hellmonsödt 6:02.23 1:13.94
13 301 MAUREDER Sophie 2006 SU Raika Zwettl 6:16.32 1:28.03

Bez.Meister Urfahr Sch.C weibl  gewertet: 11/12

1 294 WALCHSHOFER Leonie 2005 Zwettl 5:01.35 0.00
2 210 KAPL Alessia 2005 Union Schenkenfelden 5:04.63 3.28
3 260 BRANDSTäTTER Lena 2006 SU Raika Zwettl 5:07.26 5.91
4 291 NIMMERVOLL Daniela 2005 SU Raika Zwettl 5:08.20 6.85
5 239 KAINEDER Alexa 2005 SV Hellmonsödt 5:10.00 8.65
6 211 TRAWöGER Lena 2006 SU Eidenberg SLL 5:18.46 17.11
7 320 BRÄUER Alina 2005 Zwettl 5:22.45 21.10
8 217 MAUREDER Anja 2006 SU Raika Zwettl 5:47.92 46.57
9 227 HARTL Alina 2005 Zwettl an der Rodl 5:59.23 57.88

10 222 LANG Laura 2006 SV Hellmonsödt 6:02.23 1:00.88
11 301 MAUREDER Sophie 2006 SU Raika Zwettl 6:16.32 1:14.97

Schüler C männlich*2005/2006  Gesamt-Km:  1.250  km/h:17.07  gewertet: 11/11

1 234 SCHERB Niklas 2005 Tripower Wimbergerha 4:23.66 0.00
2 241 SCHWENTNER Matthias 2005 SU Eidenberg SLL 4:27.28 3.62
3 223 FREUDENTHALER Fabian 2005 Tripower Wimbergerha 4:29.02 5.36
4 257 KASTNER Matthias 2006 Oberneukirchen 4:30.34 6.68
5 315 EIBENSTEINER Samuel 2005 Zwettl 4:44.61 20.95
6 302 SAILER Armin 2005 Zwettl 4:46.15 22.49
7 244 ENRIGHT Kilian 2006 SU Raika Zwettl 4:52.22 28.56
8 300 HOFSTADLER Mario 2006 U.Bad Leonfelden 5:00.27 36.61
9 278 HÖRLEINSBERGER Manuel 2006 Zwettl 5:27.01 1:03.35

10 307 SAILER Konstantin 2006 Zwettl 6:07.16 1:43.50
11 254 AHMADI Amirhosein 2006 SU Raika Zwettl 6:14.93 1:51.27



Bez.Meister Urfahr Sch.C männl  gewertet: 9/9

1 241 SCHWENTNER Matthias 2005 SU Eidenberg SLL 4:27.28 0.00
2 257 KASTNER Matthias 2006 Oberneukirchen 4:30.34 3.06
3 315 EIBENSTEINER Samuel 2005 Zwettl 4:44.61 17.33
4 302 SAILER Armin 2005 Zwettl 4:46.15 18.87
5 244 ENRIGHT Kilian 2006 SU Raika Zwettl 4:52.22 24.94
6 300 HOFSTADLER Mario 2006 U.Bad Leonfelden 5:00.27 32.99
7 278 HÖRLEINSBERGER Manuel 2006 Zwettl 5:27.01 59.73
8 307 SAILER Konstantin 2006 Zwettl 6:07.16 1:39.88
9 254 AHMADI Amirhosein 2006 SU Raika Zwettl 6:14.93 1:47.65

Schüler B weiblich*2003/2004  Gesamt-Km:  2.500  km/h:12.61  gewertet: 4/4

1 262 SCHWARZ Annalena 2003 SU Bad Leonfelden 11:53.54 0.00
2 264 STUMPTNER Christina 2004 Union Bad Leonfelden 12:52.51 58.97
3 263 HOCHREITER Hanna 2003 SU Bad Leonfelden 12:55.74 1:02.20
4 279 HÖRLEINSBERGER Anna 2003 Union Zwettl 13:30.33 1:36.79

Bez.Meister Urfahr Sch.B weibl  gewertet: 4/4

1 262 SCHWARZ Annalena 2003 SU Bad Leonfelden 11:53.54 0.00
2 264 STUMPTNER Christina 2004 Union Bad Leonfelden 12:52.51 58.97
3 263 HOCHREITER Hanna 2003 SU Bad Leonfelden 12:55.74 1:02.20
4 279 HÖRLEINSBERGER Anna 2003 Union Zwettl 13:30.33 1:36.79

Schüler B männlich*2003/2004  Gesamt-Km:  2.500  km/h:16.71  gewertet: 9/11

1 281 LEITNER Samuel 2004 TV Grein 8:58.64 0.00
2 213 LENGAUER Samuel 2004 Tripower Wimbergerha 8:59.36 0.72
3 252 KöNIGSTORFER Lukas 2003 Oberneukirchen 4181 9:37.27 38.63
4 306 PANHOLZER Dominik 2003 SV Hellmonsödt 10:40.63 1:41.99
5 256 BAUMGARTNER Daniel 2003 Union Bad Leonfelden 10:51.16 1:52.52
6 231 MADER Philipp 2003 Sonnberg 10:58.39 1:59.75
7 296 FROSCHAUER Stefan 2003 Zwettl 11:05.17 2:06.53
8 266 ECKERSTORFER Jakob 2004 Union Vorderweissenb 12:20.18 3:21.54
9 323 HÖFER Lukas 2003 13:35.67 4:37.03

Bez.Meister Urfahr Sch B männl  gewertet: 7/9

1 252 KöNIGSTORFER Lukas 2003 Oberneukirchen 4181 9:37.27 0.00
2 306 PANHOLZER Dominik 2003 SV Hellmonsödt 10:40.63 1:03.36
3 256 BAUMGARTNER Daniel 2003 Union Bad Leonfelden 10:51.16 1:13.89
4 231 MADER Philipp 2003 Sonnberg 10:58.39 1:21.12
5 296 FROSCHAUER Stefan 2003 Zwettl 11:05.17 1:27.90
6 266 ECKERSTORFER Jakob 2004 Union Vorderweissenb 12:20.18 2:42.91
7 323 HÖFER Lukas 2003 13:35.67 3:58.40



Schüler A weiblich*2001/2002  Gesamt-Km:  2.500  km/h:14.47  gewertet: 1/1

1 237 PöTSCHER Teresa 2002 Tripower Wimbergerha 10:21.84 0.00

Schüler A männlich*2001/2002  Gesamt-Km:  2.500  km/h:15.03  gewertet: 4/5

1 313 DANNER Jürgen 2001 Zwettl 9:58.94 0.00
2 265 ECKERSTORFER Lukas 2002 Union Vorderweissenb 10:32.76 33.82
3 285 DENNI Allous 2002 U.Bad Leonfelden 10:45.69 46.75
4 305 SIMON Markus 2002 Union Sonnberg 11:02.96 1:04.02

Bez.Meister Urfehr Sch A männl  gewertet: 4/5

1 313 DANNER Jürgen 2001 Zwettl 9:58.94 0.00
2 265 ECKERSTORFER Lukas 2002 Union Vorderweissenb 10:32.76 33.82
3 285 DENNI Allous 2002 U.Bad Leonfelden 10:45.69 46.75
4 305 SIMON Markus 2002 Union Sonnberg 11:02.96 1:04.02

Jugend männlich*1999/2000  Gesamt-Km:  3.750  km/h:16.62  gewertet: 5/5

1 324 SCHWARZ Manuel 2000 Bad Leonfelden 13:32.40 0.00
2 261 RUCKENDORFER Jakob 2000 SU Bad Leonfelden 13:33.43 1.03
3 247 PEIL Niklas 2000 SU Eidenberg SLL 13:45.85 13.45
4 238 KATZMAYER Daniel 2000 SU Raika Zwettl 13:47.44 15.04
5 259 STERK Samuel 2000 Oberneukirchen 15:35.52 2:03.12

Bez.Meister Urfahr Jug.männl.  gewertet: 5/5

1 324 SCHWARZ Manuel 2000 Bad Leonfelden 13:32.40 0.00
2 261 RUCKENDORFER Jakob 2000 SU Bad Leonfelden 13:33.43 1.03
3 247 PEIL Niklas 2000 SU Eidenberg SLL 13:45.85 13.45
4 238 KATZMAYER Daniel 2000 SU Raika Zwettl 13:47.44 15.04
5 259 STERK Samuel 2000 Oberneukirchen 15:35.52 2:03.12

Hobbyklasse Damen  Gesamt-Km:  3.750  km/h:12.14  gewertet: 3/3

1 316 LEBERBAUER Karin 1978 SU Raika Zwettl 18:31.93 0.00
2 273 DUMFART Andrea 1998 Sonnberg 18:48.94 17.01
3 292 FEIRER-WALDHAE. Maria 1979 Zwettl 20:38.29 2:06.36

Hobbyklasse Herren  Gesamt-Km:  3.750  km/h:17.34  gewertet: 6/7

1 271 AUMAYR Matthias 1985 Honeder Naturbackstu 12:58.77 0.00
2 269 TREIPL Gerald 1975 Steinabrückl 13:45.27 46.50
3 319 LACKNER Gerald 1979 Lichtenberg 14:23.75 1:24.98
4 322 KLAMMER Christian 1966 Laufwunder Steyr 14:24.46 1:25.69



5 325 LANG Andreas 1976 M.A.N.D.U. Hellmons. 14:59.66 2:00.89
6 272 HAGHOFER Manuel 1995 Schenkenfelden 25:24.33 12:25.56

Nordic Walking Damen  Gesamt-Km:  3.750  km/h: 8.11  gewertet: 1/1

1 321 ELMER Barbara 1984 Sonnberg 27:44.60 0.00

Versehrtenklasse  Gesamt-Km:  3.750  km/h: 8.86  gewertet: 1/1

1 274 EDER Robert 1967 Schenkenfelden 25:23.68 0.00

Damen Allgem.Klasse*1985/1996  Gesamt-Km:  7.500  km/h:15.80  gewertet: 14/15

1 44 SCHWARZ Nathalie 1993 SU Raika Zwettl 28:28.50 0.00
2 39 NöBAUER Karin 1986 Honeder Naturbackstu 30:12.83 1:44.33
3 17 TRAXLER Christina 1992 Freistadt 34:36.88 6:08.38
4 102 SIMON Sophie 1989 Bad Leonfelden 35:34.23 7:05.73
5 79 ATZMÜLLER Corinna 1990 Hellmonsödt 35:57.55 7:29.05
6 67 BRUNNER Silvia 1987 Dreiegg 36:01.43 7:32.93
7 88 PUNKENHOFER Julia 1988 Wimberger Haus Lasb. 36:38.83 8:10.33
8 65 BIRNGRUBER Anita 1992 SU Geng/Zwettl 37:06.30 8:37.80
9 53 GRüNBACHER Andrea 1991 Eidenberg 37:20.81 8:52.31

10 7 WöSS Vera 1990 Sportunion Schenkenf 39:38.32 11:09.82
11 26 EDER Isabella 1996 Sonnberg 39:47.86 11:19.36
12 49 MAIR Barbara 1990 Eidenberg 40:45.26 12:16.76
13 74 BREITENAUER Eva 1995 46:18.07 17:49.57
14 60 HöFER Steffi 1994 Rotes Kreuz Laufteam 46:37.51 18:09.01

Bez.Meister Urfahr Allg.Damen  gewertet: 11/12

1 44 SCHWARZ Nathalie 1993 SU Raika Zwettl 28:28.50 0.00
2 102 SIMON Sophie 1989 Bad Leonfelden 35:34.23 7:05.73
3 79 ATZMÜLLER Corinna 1990 Hellmonsödt 35:57.55 7:29.05
4 67 BRUNNER Silvia 1987 Dreiegg 36:01.43 7:32.93
5 65 BIRNGRUBER Anita 1992 SU Geng/Zwettl 37:06.30 8:37.80
6 53 GRüNBACHER Andrea 1991 Eidenberg 37:20.81 8:52.31
7 7 WöSS Vera 1990 Sportunion Schenkenf 39:38.32 11:09.82
8 26 EDER Isabella 1996 Sonnberg 39:47.86 11:19.36
9 49 MAIR Barbara 1990 Eidenberg 40:45.26 12:16.76

10 74 BREITENAUER Eva 1995 46:18.07 17:49.57
11 60 HöFER Steffi 1994 Rotes Kreuz Laufteam 46:37.51 18:09.01

Damen AKF 30*1977/1986  Gesamt-Km:  7.500  km/h:15.78  gewertet: 1/1

1 36 PIBIS Laetitia 1980 Honeder Naturbackstu 28:31.24 0.00



Damen AKF 40*1967/1976  Gesamt-Km:  7.500  km/h:12.41  gewertet: 1/1

1 82 DIETL Doris 1971 SU Raika Zwettl 36:15.76 0.00

Bez.Meister Urfahr Damen AKF40  gewertet: 1/1

1 82 DIETL Doris 1971 SU Raika Zwettl 36:15.76 0.00

Damen AKF 50*1957/1966  Gesamt-Km:  7.500  km/h:12.86  gewertet: 5/6

1 48 KLAMBAUER Helga 1960 SV Gallneukirchen 34:59.68 0.00
2 33 HONEDER Helga 1964 Honeder Naturbackstu 35:44.01 44.33
3 66 SCHNEEBERGER Martha 1964 SV Gallneukirchen 36:33.20 1:33.52
4 76 HIERSCHLÄGER Maria 1962 SU Eidenberg 37:34.33 2:34.65
5 50 KRäUTNER Martina 1964 Vöcklabruck 39:41.27 4:41.59

Bez.Meister Urfahr Damen AKF50  gewertet: 3/3

1 48 KLAMBAUER Helga 1960 SV Gallneukirchen 34:59.68 0.00
2 66 SCHNEEBERGER Martha 1964 SV Gallneukirchen 36:33.20 1:33.52
3 76 HIERSCHLÄGER Maria 1962 SU Eidenberg 37:34.33 2:34.65

Damen AKF 60*1947/1956  Gesamt-Km:  7.500  km/h:10.41  gewertet: 1/1

1 51 FRöSCHL Alice 1954 SVM Laufend Besser L 43:14.69 0.00

Junioren männlich*1997/1998  Gesamt-Km:  7.500  km/h:16.38  gewertet: 3/3

1 14 SCHWENTNER Florian 1998 Union Eidenberg SLL 27:28.28 0.00
2 28 MAIRINGER Paul 1997 - 31:12.25 3:43.97
3 78 ATZMÜLLER Michael 1998 Hellmonsödt 34:14.73 6:46.45

Bez.Meister Urfahr Junioren  gewertet: 2/2

1 14 SCHWENTNER Florian 1998 Union Eidenberg SLL 27:28.28 0.00
2 78 ATZMÜLLER Michael 1998 Hellmonsödt 34:14.73 6:46.45

Herren Allgem.Klasse*1987/1996  Gesamt-Km:  7.500  km/h:19.59  gewertet: 24/25

1 43 MUKURIA Henry Kimani 1990 run2gether 22:58.01 0.00
2 86 PANHOLZER Stefan 1990 RK Laufteam Bad L. 26:01.84 3:03.83
3 97 ÖLLINGER Benjamin-Her. 1987 Bike Team Ginner 27:31.63 4:33.62
4 87 THIER Maximilian 1995 SU Raika Zwettl 28:15.51 5:17.50
5 59 HANDLBAUER Jakob 1988 Rotes Kreuz Laufteam 28:27.48 5:29.47
6 35 SCHMALZER Christoph 1990 Honeder Naturbackstu 28:43.91 5:45.90
7 12 PIRNGRUBER Peter 1989 SU Raika Zwettl 29:24.03 6:26.02
8 24 ROIS Alexander 1993 SU Eidenberg 29:42.90 6:44.89



9 40 SCHWARZ Gernot 1987 AV Oberneukirchen 30:06.36 7:08.35
10 13 SCHWENTNER Manuel 1996 Union Eidenberg SLL 30:07.91 7:09.90
11 61 KAAR Clemens 1989 Rotes Kreuz Laufteam 30:35.28 7:37.27
12 101 MÜLLEDER Tobias 1994 Vorderweißenbach 30:57.14 7:59.13
13 85 ENZENHOFER Matthias 1994 Zwettl 31:18.23 8:20.22
14 22 BERGER Andreas 1987 Fischereistammtisch 32:14.52 9:16.51
15 84 SCHIMPL Stefan 1995 Zwettl 32:52.82 9:54.81
16 70 BRISNER Thomas 1991 Oberneukirchen 33:13.94 10:15.93
17 63 WEINMANN Gerold 1991 Rotes Kreuz Laufteam 33:20.83 10:22.82
18 47 KAISER Martin 1991 Zwettl an der Rodl 33:21.50 10:23.49
19 55 ALTENDORFER Max 1994 LSS-Leondiga SaufSpä 34:04.34 11:06.33
20 54 RAMETSTEINER Mario 1994 LSS-Leondiga SaufSpä 34:23.97 11:25.96
21 89 FÜRST Andreas 1989 Wimberger Haus Lasb. 36:38.83 13:40.82
22 15 SABKOVSKI Stefan 1996 - 36:50.83 13:52.82
23 69 GRILLNBERGER Hannes 1989 Zwettl/Rodl 37:30.95 14:32.94
24 16 RECHBERGER Dominik 1989 Kirchschlag 38:28.29 15:30.28

Bez.Meister Urfahr Allg.Herren  gewertet: 18/18

1 86 PANHOLZER Stefan 1990 RK Laufteam Bad L. 26:01.84 0.00
2 97 ÖLLINGER Benjamin-Her. 1987 Bike Team Ginner 27:31.63 1:29.79
3 87 THIER Maximilian 1995 SU Raika Zwettl 28:15.51 2:13.67
4 59 HANDLBAUER Jakob 1988 Rotes Kreuz Laufteam 28:27.48 2:25.64
5 12 PIRNGRUBER Peter 1989 SU Raika Zwettl 29:24.03 3:22.19
6 24 ROIS Alexander 1993 SU Eidenberg 29:42.90 3:41.06
7 40 SCHWARZ Gernot 1987 AV Oberneukirchen 30:06.36 4:04.52
8 13 SCHWENTNER Manuel 1996 Union Eidenberg SLL 30:07.91 4:06.07
9 61 KAAR Clemens 1989 Rotes Kreuz Laufteam 30:35.28 4:33.44

10 101 MÜLLEDER Tobias 1994 Vorderweißenbach 30:57.14 4:55.30
11 85 ENZENHOFER Matthias 1994 Zwettl 31:18.23 5:16.39
12 22 BERGER Andreas 1987 Fischereistammtisch 32:14.52 6:12.68
13 84 SCHIMPL Stefan 1995 Zwettl 32:52.82 6:50.98
14 70 BRISNER Thomas 1991 Oberneukirchen 33:13.94 7:12.10
15 63 WEINMANN Gerold 1991 Rotes Kreuz Laufteam 33:20.83 7:18.99
16 47 KAISER Martin 1991 Zwettl an der Rodl 33:21.50 7:19.66
17 69 GRILLNBERGER Hannes 1989 Zwettl/Rodl 37:30.95 11:29.11
18 16 RECHBERGER Dominik 1989 Kirchschlag 38:28.29 12:26.45

Herren AKM 30*1977/1986  Gesamt-Km:  7.500  km/h:16.82  gewertet: 17/19

1 37 AUMAYR Matthias 1985 Honeder Naturbackstu 26:44.94 0.00
2 68 SCHENKENFELDER Bernhard 1982 SV Bad Leonfelden 27:06.98 22.04
3 103 KRENMAYR Andreas 1985 Linz 27:30.40 45.46
4 93 GRÜNBERGER Simon 1978 Bad Leonfelden 28:57.26 2:12.32
5 73 SAILER Thomas 1977 Zwettl 30:34.96 3:50.02
6 92 GRÜNBERGER Daniel 1978 Bad Leonfelden 30:39.67 3:54.73
7 11 SCHWARZ Christian 1977 Hellmonsödt 30:45.83 4:00.89



8 1 BLEIER Andreas 1983 Pasching 31:03.78 4:18.84
9 23 PAAR Thomas 1986 Fischereistammtisch 32:02.49 5:17.55

10 64 HOFER Swen 1981 Team Zisser Enns 32:46.41 6:01.47
11 20 NIEDERMAYR Alois 1978 FC Langzwettl 33:27.91 6:42.97
12 80 OLLMANN Gregor 1985 UNION Raika Zwettl 33:55.26 7:10.32
13 83 ENZENHOFER Harald 1978 Zwettl 34:03.70 7:18.76
14 3 HöFER Markus 1982 FC Langzwettl 36:16.64 9:31.70
15 27 SEIDL Edgar 1977 RLC St.Veit/Pg. 36:37.08 9:52.14
16 5 SCHMIDINGER Wolfgang 1983 Zwettl an der Rodl 37:46.47 11:01.53
17 95 RATZENBÖCK Meik 1978 FC Langzwettl 37:55.95 11:11.01

Bez.Meister Urfahr HerrenAKM30  gewertet: 12/13

1 68 SCHENKENFELDER Bernhard 1982 SV Bad Leonfelden 27:06.98 0.00
2 93 GRÜNBERGER Simon                                           1978 28:57.26 1:50.28
3 73 SAILER Thomas 1977 Zwettl 30:34.96 3:27.98
4 92 GRÜNBERGER Daniel 1978 Bad Leonfelden 30:39.67 3:32.69
5 11 SCHWARZ Christian 1977 Hellmonsödt 30:45.83 3:38.85
6 23 PAAR Thomas 1986 Fischereistammtisch 32:02.49 5:17.55
7 20 NIEDERMAYR Alois 1978 FC Langzwettl 33:27.91 6:20.93
8 80 OLLMANN Gregor 1985 UNION Raika Zwettl 33:55.26 6:48.28
9 83 ENZENHOFER Harald 1978 Zwettl 34:03.70 6:56.72

10 3 HöFER Markus 1982 FC Langzwettl 36:16.64 9:09.66
11 5 SCHMIDINGER Wolfgang 1983 Zwettl an der Rodl 37:46.47 10:39.49
12 95 RATZENBÖCK Meik 1978 FC Langzwettl 37:55.95 10:48.97

Herren AKM 40*1967/1976  Gesamt-Km:  7.500  km/h:16.52  gewertet: 13/14

1 25 SCHERB Hannes 1974 Tripower Wimbergerha 27:14.36 0.00
2 94 MÖLLINGER Peter 1970 SU Eidenberg 27:16.58 2.22
3 34 KELLERER Helmut 1970 Honeder Naturbackstu 27:45.65 31.29
4 31 KERSCHBAUMMAYR Gottfried 1976 Tripower Wimbergerha 28:29.51 1:15.15
5 32 KREUZER Hermann 1972 Reichenthal 28:55.04 1:40.68
6 29 TREIPL Gerald 1975 Steinabrückl 28:57.99 1:43.63
7 58 POIMER Josef 1967 RLC Sterngartl Reich 30:49.24 3:34.88
8 56 GAHLEITNER Robert 1972 Planetenlauf Team He 30:50.32 3:35.96
9 2 ENZENHOFER Herbert 1975 SU Raika Zwettl 32:13.86 4:59.50

10 81 STUMVOLL Martin 1968 Tri Power Wimberger 32:38.02 5:23.66
11 21 SEPER Andreas 1969 HSV HUAk Enns / ENNS 32:45.94 5:31.58
12 62 ROTH Gerald 1975 Rotes Kreuz Laufteam 35:26.88 8:12.52
13 98 SCHIMPL Reinhard 1970 Vorderweißenbach 36:45.22 9:30.86

Bez.Meister Urfahr HerrenAKM40  gewertet: 7/8

1 94 MÖLLINGER Peter 1970 SU Eidenberg 27:16.58 0.00
2 32 KREUZER Hermann 1972 Reichenthal 28:55.04 1:38.46
3 58 POIMER Josef 1967 RLC Sterngartl Reich 30:49.24 3:32.66

Bad Leonfelden



4 56 GAHLEITNER Robert 1972 Planetenlauf Team He 30:50.32 3:33.74
5 2 ENZENHOFER Herbert 1975 SU Raika Zwettl 32:13.86 4:57.28
6 62 ROTH Gerald 1975 Rotes Kreuz Laufteam 35:26.88 8:10.30
7 98 SCHIMPL Reinhard 1970 Vorderweißenbach 36:45.22 9:28.64

Herren AKM 50*1957/1966  Gesamt-Km:  7.500  km/h:15.46  gewertet: 9/10

1 19 HELLETZGRUBER Martin 1963 run2gether 29:06.03 0.00
2 6 PRIGLINGER-SIMA Herbert 1963 Oberneukirchen 29:13.65 7.62
3 91 ZEINTL Andreas 1961 U.Neuhofen 29:59.69 53.66
4 77 KLAMMER Christian 1966 Laufwunder Steyr 30:14.31 1:08.28
5 100 KATZMAYER Johann 1958 SV Hellmonsödt 30:34.18 1:28.15
6 42 DOBESBERGER Florian 1965 Erema Engineering Re 31:23.67 2:17.64
7 72 SIMON Wolfgang 1964 Union Sonnberg 36:11.18 7:05.15
8 99 HASLMAYR Emil 1959 U.Feldkirchen 36:16.20 7:10.17
9 96 TRAWÖGER Andreas 1964 SU Eidenberg 36:18.36 7:12.33

Bez.Meister Urfahr HerrenAKM50  gewertet: 6/6

1 6 PRIGLINGER-SIMA Herbert 1963 Oberneukirchen 29:13.65 0.00
2 100 KATZMAYER Johann 1958 SV Hellmonsödt 30:34.18 1:20.53
3 42 DOBESBERGER Florian 1965 Erema Engineering Re 31:23.67 2:10.02
4 72 SIMON Wolfgang 1964 Union Sonnberg 36:11.18 6:57.53
5 99 HASLMAYR Emil 1959 U.Feldkirchen 36:16.20 7:02.55
6 96 TRAWÖGER Andreas 1964 SU Eidenberg 36:18.36 7:04.71

Herren AKM 60*1947/1956  Gesamt-Km:  7.500  km/h:13.99  gewertet: 6/6

1 57 WATZINGER Franz 1955 RLC Sterngartl Reich 32:09.93 0.00
2 52 GRüNSTEIDL Max 1956 Gramastetten 32:21.15 11.22
3 71 WINKLER Fritz 1954 TSU Hofkichen/i.M. 33:18.33 1:08.40
4 46 HASLMAYR Johann 1954 Union Feldkirchen 35:31.80 3:21.87
5 45 KERNöCKER Reinold 1956 SU Raika Zwettl 36:42.43 4:32.50
6 4 BALDAUF Kurt 1955 ARBÖ Ansfelden 38:13.79 6:03.86

Bez.Meister Urfahr HerrenAKM60  gewertet: 4/4

1 57 WATZINGER Franz 1955 RLC Sterngartl Reich 32:09.93 0.00
2 52 GRüNSTEIDL Max 1956 Gramastetten 32:21.15 11.22
3 46 HASLMAYR Johann 1954 Union Feldkirchen 35:31.80 3:21.87
4 45 KERNöCKER Reinold 1956 SU Raika Zwettl 36:42.43 4:32.50

Herren AKM 70*1946/älter  Gesamt-Km:  7.500  km/h:10.89  gewertet: 2/2

1 75 SCHOISSENGEIER Peter 1946 Zwettl 41:20.18 0.00
2 90 WOLLENDORFER Gottfried 1943 SU Eidenberg 43:28.80 2:08.62



Bez.Meister Urfahr HerrenAKM70  gewertet: 2/2

1 75 SCHOISSENGEIER Peter 1946 Zwettl 41:20.18 0.00
2 90 WOLLENDORFER Gottfried 1943 SU Eidenberg 43:28.80 2:08.62

Ortsmeister Zwettl Damen  gewertet: 2/2

1 44 SCHWARZ Nathalie 1993 SU Raika Zwettl 28:28.50 0.00
2 82 DIETL Doris 1971 SU Raika Zwettl 36:15.76 7:47.26

Ortsmeister Zwettl Herren  gewertet: 17/17

1 87 THIER Maximilian 1995 SU Raika Zwettl 28:15.51 0.00
2 12 PIRNGRUBER Peter 1989 SU Raika Zwettl 29:24.03 1:08.52
3 73 SAILER Thomas 1977 Zwettl 30:34.96 2:19.45
4 85 ENZENHOFER Matthias 1994 Zwettl 31:18.23 3:02.72
5 42 DOBESBERGER Florian 1965 Erema Engineering Re 31:23.67 3:08.16
6 2 ENZENHOFER Herbert 1975 SU Raika Zwettl 32:13.86 3:58.35
7 84 SCHIMPL Stefan 1995 Zwettl 32:52.82 4:37.31
8 47 KAISER Martin 1991 Zwettl an der Rodl 33:21.50 5:05.99
9 20 NIEDERMAYR Alois 1978 FC Langzwettl 33:27.91 5:12.40

10 80 OLLMANN Gregor 1985 UNION Raika Zwettl 33:55.26 5:39.75
11 83 ENZENHOFER Harald 1978 Zwettl 34:03.70 5:48.19
12 3 HöFER Markus 1982 FC Langzwettl 36:16.64 8:01.13
13 45 KERNöCKER Reinold 1956 SU Raika Zwettl 36:42.43 8:26.92
14 69 GRILLENBERGER Hannes 1989 Zwettl/Rodl 37:30.95 9:15.44
15 5 SCHMIDINGER Wolfgang 1983 Zwettl an der Rodl 37:46.47 9:30.96
16 95 RATZENBÖCK Mike 1978 FC Langzwettl 37:55.95 9:40.44
17 75 SCHOISSENGEIER Peter 1946 Zwettl 41:20.18 13:04.67

Gesamt Damen  gewertet: 22/24

1 44 SCHWARZ Nathalie 1993 SU Raika Zwettl 28:28.50 0.00
2 36 PIBIS Laetitia 1980 Honeder Naturbackstu 28:31.24 2.74
3 39 NöBAUER Karin 1986 Honeder Naturbackstu 30:12.83 1:44.33
4 17 TRAXLER Christina 1992 Freistadt 34:36.88 6:08.38
5 48 KLAMBAUER Helga 1960 SV Gallneukirchen 34:59.68 6:31.18
6 102 SIMON Sophie 1989 Bad Leonfelden 35:34.23 7:05.73
7 33 HONEDER Helga 1964 Honeder Naturbackstu 35:44.01 7:15.51
8 79 ATZMÜLLER Corinna 1990 Hellmonsödt 35:57.55 7:29.05
9 67 BRUNNER Silvia 1987 Dreiegg 36:01.43 7:32.93

10 82 DIETL Doris 1971 SU Raika Zwettl 36:15.76 7:47.26
11 66 SCHNEEBERGER Martha 1964 SV Gallneukirchen 36:33.20 8:04.70
12 88 PUNKENHOFER Julia 1988 Wimberger Haus Lasb. 36:38.83 8:10.33
13 65 BIRNGRUBER Anita 1992 SU Geng/Zwettl 37:06.30 8:37.80
14 53 GRüNBACHER Andrea 1991 Eidenberg 37:20.81 8:52.31
15 76 HIERSCHLÄGER Maria 1962 SU Eidenberg 37:34.33 9:05.83



16 7 WöSS Vera 1990 Sportunion Schenkenf 39:38.32 11:09.82
17 50 KRäUTNER Martina 1964 Vöcklabruck 39:41.27 11:12.77
18 26 EDER Isabella 1996 Sonnberg 39:47.86 11:19.36
19 49 MAIR Barbara 1990 Eidenberg 40:45.26 12:16.76
20 51 FRöSCHL Alice 1954 SVM Laufend Besser L 43:14.69 14:46.19
21 74 BREITENAUER Eva 1995 46:18.07 17:49.57
22 60 HöFER Steffi 1994 Rotes Kreuz Laufteam 46:37.51 18:09.01

Gesamt Herren  gewertet: 74/79

1 43 MUKURIA Henry Kimani 1990 run2gether 22:58.01 0.00
2 86 PANHOLZER Stefan 1990 RK Laufteam Bad L. 26:01.84 3:03.83
3 37 AUMAYR Matthias 1985 Honeder Naturbackstu 26:44.94 3:46.93
4 68 SCHENKENFELDER Bernhard 1982 SV Bad Leonfelden 27:06.98 4:08.97
5 25 SCHERB Hannes 1974 Tripower Wimbergerha 27:14.36 4:16.35
6 94 MÖLLINGER Peter 1970 SU Eidenberg 27:16.58 4:18.57
7 14 SCHWENTNER Florian 1998 Union Eidenberg SLL 27:28.28 4:30.27
8 103 KRENMAYR Andreas 1985 Linz 27:30.40 4:32.39
9 97 ÖLLINGER Nejamin-Her. 1987 Bike Team Ginner 27:31.63 4:33.62

10 34 KELLERER Helmut 1970 Honeder Naturbackstu 27:45.65 4:47.64
11 87 THIER Maximilian 1995 SU Raika Zwettl 28:15.51 5:17.50
12 59 HANDLBAUER Jakob 1988 Rotes Kreuz Laufteam 28:27.48 5:29.47
13 31 KERSCHBAUMMAYR Gottfried 1976 Tripower Wimbergerha 28:29.51 5:31.50
14 35 SCHMALZER Christoph 1990 Honeder Naturbackstu 28:43.91 5:45.90
15 32 KREUZER Hermann 1972 Reichenthal 28:55.04 5:57.03
16 93 GRÜNBERGER Simon 1978 Bad leonfelden 28:57.26 5:59.25
17 29 TREIPL Gerald 1975 Steinabrückl 28:57.99 5:59.98
18 19 HELLETZGRUBER Martin 1963 run2gether 29:06.03 6:08.02
19 6 PRIGLINGER-SIMA Herbert 1963 Oberneukirchen 29:13.65 6:15.64
20 12 PIRNGRUBER Peter 1989 SU Raika Zwettl 29:24.03 6:26.02
21 24 ROIS Alexander 1993 SU Eidenberg 29:42.90 6:44.89
22 91 ZEINTL Andreas 1961 U.Neuhofen 29:59.69 7:01.68
23 40 SCHWARZ Gernot 1987 AV Oberneukirchen 30:06.36 7:08.35
24 13 SCHWENTNER Manuel 1996 Union Eidenberg SLL 30:07.91 7:09.90
25 77 KLAMMER Christian 1966 Laufwunder Steyr 30:14.31 7:16.30
26 100 KATZMAYER Johann 1958 SV Hellmonsödt 30:34.18 7:36.17
27 73 SAILER Thomas 1977 Zwettl 30:34.96 7:36.95
28 61 KAAR Clemens 1989 Rotes Kreuz Laufteam 30:35.28 7:37.27
29 92 GRÜNBERGER Daniel 1978 Bad leonfelden 30:39.67 7:41.66
30 11 SCHWARZ Christian 1977 Hellmonsödt 30:45.83 7:47.82
31 58 POIMER Josef 1967 RLC Sterngartl Reich 30:49.24 7:51.23
32 56 GAHLEITNER Robert 1972 Planetenlauf Team He 30:50.32 7:52.31
33 101 MÜLLEDER Tobias 1994 Vorderweißenbach 30:57.14 7:59.13
34 1 BLEIER Andreas 1983 Pasching 31:03.78 8:05.77
35 28 MAIRINGER Paul 1997 - 31:12.25 8:14.24
36 85 ENZENHOFER Matthias 1994 Zwettl 31:18.23 8:20.22
37 42 DOBESBERGER Florian 1965 Erema Engineering Re 31:23.67 8:25.66



38 23 PAAR Thomas 1986 Fischereistammtisch 32:02.49 9:04.48
39 57 WATZINGER Franz 1955 RLC Sterngartl Reich 32:09.93 9:11.92
40 2 ENZENHOFER Herbert 1975 SU Raika Zwettl 32:13.86 9:15.85
41 22 BERGER Andreas 1987 Fischereistammtisch 32:14.52 9:16.51
42 52 GRüNSTEIDL Max 1956 Gramastetten 32:21.15 9:23.14
43 81 STUMVOLL Martin 1968 Tri Power Wimberger 32:38.02 9:40.01
44 21 SEPER Andreas 1969 HSV HUAk Enns / ENNS 32:45.94 9:47.93
45 64 HOFER Swen 1981 Team Zisser Enns 32:46.41 9:48.40
46 84 SCHIMPL Stefan 1995 Zwettl 32:52.82 9:54.81
47 70 BRISNER Thomas 1991 Oberneukirchen 33:13.94 10:15.93
48 71 WINKLER Fritz 1954 TSU Hofkichen/i.M. 33:18.33 10:20.32
49 63 WEINMANN Gerold 1991 Rotes Kreuz Laufteam 33:20.83 10:22.82
50 47 KAISER Martin 1991 Zwettl an der Rodl 33:21.50 10:23.49
51 20 NIEDERMAYR Alois 1978 FC Langzwettl 33:27.91 10:29.90
52 80 OLLMANN Gregor 1985 UNION Raika Zwettl 33:55.26 10:57.25
53 83 ENZENHOFER Harald 1978 Zwettl 34:03.70 11:05.69
54 55 ALTENDORFER Max 1994 LSS-Leondiga SaufSpä 34:04.34 11:06.33
55 78 ATZMÜLLER Michael 1998 Hellmonsödt 34:14.73 11:16.72
56 54 RAMETSTEINER Mario 1994 LSS-Leondiga SaufSpä 34:23.97 11:25.96
57 62 ROTH Gerald 1975 Rotes Kreuz Laufteam 35:26.88 12:28.87
58 46 HASLMAYR Johann 1954 Union Feldkirchen 35:31.80 12:33.79
59 72 SIMON Wolfgang 1964 Union Sonnberg 36:11.18 13:13.17
60 99 HASLMAYR Emil 1959 U.Feldkirchen 36:16.20 13:18.19
61 3 HöFER Markus 1982 FC Langzwettl 36:16.64 13:18.63
62 96 TRAWÖGER Andreas 1964 SU Eidenberg 36:18.36 13:20.35
63 27 SEIDL Edgar 1977 RLC St.Veit/Pg. 36:37.08 13:39.07
64 89 FÜRST Andreas 1989 Wimberger Haus Lasb. 36:38.83 13:40.82
65 45 KERNöCKER Reinold 1956 SU Raika Zwettl 36:42.43 13:44.42
66 98 SCHIMPL Reinhard 1970 Vorderweißenbach 36:45.22 13:47.21
67 15 SABKOVSKI Stefan 1996 - 36:50.83 13:52.82
68 69 GRILLNBERGER Hannes 1989 Zwettl/Rodl 37:30.95 14:32.94
69 5 SCHMIDINGER Wolfgang 1983 Zwettl an der Rodl 37:46.47 14:48.46
70 95 RATZENBÖCK Meik 1978 FC Langzwettl 37:55.95 14:57.94
71 4 BALDAUF Kurt 1955 ARBÖ Ansfelden 38:13.79 15:15.78
72 16 RECHBERGER Dominik 1989 kirchschlag 38:28.29 15:30.28
73 75 SCHOISSENGEIER Peter 1946 Zwettl 41:20.18 18:22.17
74 90 WOLLENDORFER Gottfried 1943 SU Eidenberg 43:28.80 20:30.79

ZWETTLathon X-trem Damen  Gesamt-Km:  2.500  km/h:10.32  gewertet: 4/8

1 408 KUBICKA Irmi 1960 Honeder Naturbackstu 14:31.68 0.00
2 403 SCHWARZ Magdalena 1999 SU Raika Zwettl 15:46.48 1:14.80
3 411 PöTSCHER Teresa 2002 Tripower Wimbergerha 17:17.78 2:46.10
4 436 GRASBÖCK Eva-Maria 1974 SU Bad Leonfelden 17:29.90 2:58.22



ZWETTLathon X-trem Herren  Gesamt-Km:  2.500  km/h:12.64  gewertet: 29/31

1 438 SAUER Michael 1989 PSV Wels 11:52.23 0.00
2 425 ENZENHOFER David 1986 U.Bad leonfelden 12:09.98 17.75
3 418 SIMON Bernhard 1983 Zwettl an der Rodl 12:28.60 36.37
4 435 HOFER Pepi 1985 U.Bad Leonfelden 12:38.59 46.36
5 437 SCHWARZ Andreas 1976 SU Bad Leonfelden 12:40.92 48.69
6 434 HOCHREITHER Jakob 1990 U.Bad Leonfelden 13:06.31 1:14.08
7 420 FASCHINGER Johannes 2000 Vorderweissenbach 13:09.21 1:16.98
8 414 SCHERB Hannes 1974 Tripower Wimbergerha 13:19.36 1:27.13
9 406 BRüNDL Markus 1985 SU Eidenberg SLL 13:23.00 1:30.77

10 412 KERSCHBAUMMYR Gottfried 1976 Tripower Wimbergerha 13:34.77 1:42.54
11 409 AUMAYR Matthias 1985 Honeder Naturbackstu 13:52.59 2:00.36
12 433 DIGRUBER Eric 1990 Mitterbach 14:31.44 2:39.21
13 417 GETZINGER Andreas 1989 Sportunion Traberg 14:37.32 2:45.09
14 416 MOSER Andreas 1983 WTG Türen Herzogsdor 14:39.35 2:47.12
15 431 KOLLER Bastian 1998 SU Raika Zwettl 14:39.84 2:47.61
16 401 SCHENKENFELDER Martin 1999 SU Bad Leonfelden 14:43.41 2:51.18
17 413 TREIPL Gerald 1975 Steinabrückl 15:13.42 3:21.19
18 432 ENZENHOFER Matthias 1994 SU Raika Zwettl 15:19.54 3:27.31
19 423 DANNER Jürgen 2001 Zwettl 15:34.48 3:42.25
20 426 GRASBÖCK Julian 2004 USV Zwettl 15:55.62 4:03.39
21 424 DANNER Harald 1999 Zwettl 16:07.29 4:15.06
22 415 STURM Xaver 2004 Zwettl an der Rodl 17:13.50 5:21.27
23 428 WOLFMAYR Oliver 2001 USV Zwettl 18:11.02 6:18.79
24 429 WEIDINGER Wendelin 2001 USV Zwettl 18:11.35 6:19.12
24 430 WOLFMAYR Clemens 2004 USV Zwettl 18:11.35 6:19.12
26 405 ENZENHOFER Lukas 2003 FF Dreiegg-Glashütte 22:22.48 10:30.25
27 404 NOPP Mathias 2004 FF Dreiegg-Glashütte 22:23.07 10:30.84
28 422 GUSSNER Markus 2008 SU Raika Zwettl 25:10.11 13:17.88
29 421 GUSSNER Walter 1972 SU Raika Zwettl 25:11.65 13:19.42

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE : S T AF F E L L A U F

Rang Stn. Staffelname Laufzeit Rang Gesamtzeit
Läufernamen

Staffellauf Damen (3 x 1.2 km)

1. 30 HONEDER NATURBACKSTUBE DREAMTEAM
Nöbauer Karin 4:32.06 1
Kubicka Irmi 4:35.99 1
Pibis Laetitia 4:33.94 1 13:41.99



2. 9 DIE HÄSCHEN ????
Grasböck Anja 4:38.66 2
Ollmann Laura 4:51.20 2
Schwarz Magdalena 4:41.20 2 14:11.06

3. 2 LEBERBAUER
Leberbauer Karin 5:02.67 5
Dietl Doris 5:03.34 3
Burgstaller Gerti 5:29.81 3 15:35.82

4. 40 RIEMBERGER MÄDEL`S
Ehrenmüller Anna 5:01.15 4
Ehrenmüller Melanie 5:21.80 6
Ehrenmüller Eva 5:35.91 5 15:58.86

5. 7 EIDENBERGER FUßBALLMÄDELS
Steininger Tamara 5:19.39 6
Wollendorfer Carina 5:15.95 4
Eibensteiner Gabi 5:31.43 4 16:06.77

6. 8 INNERSCHLÄGER TRIO
Hartl Ingrid 5:34.46 7
Stadlbauer Maria 5:59.69 7
Hartl Elisabeth 5:36.20 6 17:10.35

7. 20 MCR
Dobesberger Jana 4:57.72 3
Schenkenfelder Selina 5:20.66 5
Seiberl Selina 7:12.85 9 17:31.23

8. 18 HERZ-DAMEN
Anita 5:56.51 8
Claudia 6:21.10 8
Alina 6:36.94 7 18:54.55

9. 25 HERZ-DAMEN ZWECKS DA GAUDI
Haderer Katharina 7:29.17 9
Löfler Nadja 6:48.87 9
Etzlsdorfer Nadine 6:40.87 8 20:58.91

Staffellauf Mixed (3 x 1.2 km)

1. 38 LEONFELDER TRIDE
Hochreither Jakob 3:54.45 1
Enzenhofer Laura 4:56.91 5
Enzenhofer David 3:47.18 1 12:38.54



2. 11 M.A.N.D.U. HELLMONSÖDT
Lang Johann 4:03.40 2
Lang Sonja 4:52.61 4
Lang Andreas 4:35.77 5 13:31.78

3. 27 HOCHGARTEN
Weidinger Erika 5:09.50 10
Sailer Thomas 4:16.06 1
Wolfmayr Christian 4:20.30 2 13:45.86

4. 35 LANGZWETTL FUßBALL
Ollmann Philipp 4:29.53 6
Grasböck Julian 4:40.89 2
Grasböck Anja 5:11.97 9 14:22.39

5. 42 TRI POWER WIMBERGER HAUS JUNIORS
Scherb Katharina 5:22.78 13
Scherb Niklas 4:49.26 3
Lengauer Samuel 4:42.55 6 14:54.59

6. 41 LJ RACING
Dumfart Thomas 4:50.67 8
Oberfichtner Eva 5:38.30 9
Kneidinger Christian 4:30.33 4 14:59.30

7. 31 RUNNING HUTSCHI
Höfer Karl 5:20.34 12
Höfer Barbara 5:17.21 8
Höfer Jakob 4:24.73 3 15:02.28

8. 14 2 ENGEL FÜR MICHAEL
Atzmüller Michael 4:23.58 5
Atzmüller Corinna 5:00.34 6
Dumfart Andrea 5:48.65 14 15:12.57

9. 3 RK LAUFTEAM BAD LEONFELDEN 4
Enzenhofer Günther 4:12.75 3
Gimpl Olivia 6:13.73 11
Enzenhofer Michi 4:49.51 7 15:15.99

10. 28 ÖRLIS
Grasböck Hannes 4:49.89 7
Erlinger Gerhard 5:15.30 7
Erlinger Melanie 5:23.95 11 15:29.14



11. 6 RK LUFTEAM BAD LEONFELDEN 1
Kaar Clemens 4:12.75 3
Huber Maria 6:44.62 14
Barth Christian 5:24.22 12 16:21.59

12. 22 JUGENDORCHESTER FIS
Jungwirth Florian 5:10.29 11
Andraschko Simon 5:55.16 10
Jungwirth Iris 5:27.56 13 16:33.01

13. 13 AGM EIDENBERG
Hierschläger Maria 5:07.50 9
Wollendorfer Gottfried 6:44.40 13
Trawöger Andreas 5:11.80 8 17:03.70

14. 5 RK LAUFTEAM BAD LEONFELDEN 2
Hochreiter Bianca 5:54.63 14
Steinleitner Evelyn 6:21.14 12
Haudum Max 5:18.98 10 17:34.75

15. 32 MUSIK ZWETTL
Hofbauer Christoph 7:22.80 15
Ratzenböck Tanja 7:03.75 15
Elmer Barbara 7:07.41 15 21:33.96

Staffellauf Herren  (3 x 1.2 km)

1. 16 HONEDER NATURBACKSTUBE SPEEDTEAM
Aumayr Matthias 3:56.23 4
Kellerer Helmut 3:57.47 1
Schmalzer Christoph 4:14.35 2 12:08.05

2. 37 HEIKELIGE BICHES
Mühleder Lukas 4:08.38 5
Schwarz Stefan 4:02.83 2
Thier Maximilian 4:01.93 1 12:13.14

3. 34 MADE IN CHINA
Schwentner Florian 3:44.06 1
Schwentner Manuel 4:07.84 4
Enzenhofer Matthias 4:31.75 5 12:23.65



4. 36 GLO UP DINERO GANG
Pötscher Manuel 3:53.59 3
Thier Lorenz 4:06.25 3
Koll Julian 4:59.80 8 12:59.64

5. 19 SIMADER
Rechberger Manfred 3:52.88 2
Friesenecker Bernhard 4:30.89 7
Manzenreiter Günter 4:41.16 7 13:04.93

6. 12 PLANETENSTAFFEL HELLMONSÖDT
Gahleitner Robert 4:19.45 6
Grünzweil Josef 4:31.16 8
Kaineder Christian 4:22.68 3 13:13.29

7. 39 RISING GIRLS
Scheiblhofer Benedikt 4:37.54 8
Pötscher Andreas 4:29.40 6
Thier Valentin 4:36.38 6 13:43.32

8. 21 TEAM WEICHSELBAUMER
Weichselbaumer Kurt 4:42.62 9
Denkmaier Roland 5:05.46 11
Kitzmüller Andreas 4:26.43 4 14:14.51

9. 23 FALKENSTEINER
Grillnberger Hannes 5:00.14 13
Brisner Thomas 4:19.80 5
Stadlbauer Martin 5:05.76 10 14:25.70

10. 33 MASALU
Königsdorfer Lukas 4:33.43 7
Eibensteiner Samuel 5:22.02 14
Schwendtner Matthias 5:05.21 9 15:00.66

11. 4 RK LAUFTEAM BAD LEONFELDEN 3
Rechberger Simon 4:46.06 10
Wolfesberger Martin 5:05.10 10
Grübl Reini 5:14.67 11 15:05.83

12. 24 VAG STAMMTISCH
Stimmeder Willi 4:56.35 12
Wolfesberger Jochen 4:53.71 9
Maureder Thomas 5:30.11 13 15:20.17



13. 10 HERZ-BUBEN
Etzelstorfer Markus 4:47.88 11
Kapeller Peter 5:06.70 13
Stumptner Michael 5:26.51 12 15:21.09

14. 26 MAUREDER`S
Maureder Ronald 5:04.25 14
Maureder Philipp 5:06.08 12
Maureder Sebastian 5:37.65 14 15:47.98

15. 29 M.D.M.A.P.R.
Aigner Moritz 5:33.40 15
Dietl Matthias 5:57.08 15
Rathmayr Philipp 5:52.32 15 17:22.80

timing and results
sportstiming Hinterreiter
www.sportstiming-hinterreiter.at
Für Sie heute im Einsatz:Roswitha+Reinhard



 
 
 
Ein besonderer Dank gilt allen Geldspenden, Spendern von Sachpreisen und          
Pokalen, allen freiwilligen Helfern für die ausgezeichnete Unterstützung bei der 
Durchführung des Int. Zwettler Raml-Gastro 7-Brückenlaufes. 
 
 
 
Auer Landmaschienenbau, Hellmonsödt  Hummels Backmanufactur, Gramastetten 
Auto Höller, Linz  Husqvarna Austria GmbH, Bad Leonfelden 
Bäckerei Freller, Hellmonsödt Imbiss Rudolfo, Zwettl an der Rodl 
Bäckerei Hörschläger, Waxenberg  Ing. Beneder Gesellschaft m.b.H, Oberneukirchen
Bäckerei Möstl, Bad Leonfelden  JETLAKE Feldkirchen, Feldkirchen 
Bäckerei Pammer, Bad Leonfelden  Josef Weixelbaumer Tischlerei, Zwettl an der Rodl
Bäckerei Ritter, Bad Leonfelden  Kapl Bau, Bad Leonfelden
Bäckerei Schwarz, Zwettl an der Rodl  KERAMO, Hellmonsödt
Baubedarf Pötscher, Oberneukirchen  Kneidinger 1880, Zwettl
Baubedarf Pötscher, Oberneukirchen  Kronberger Let´s Do It, Bad Leonfelden 
Bauhaus, Linz  Lagerhaus, Bad Leonfelden 
Baumeister Simader, Oberneukirchen  Lagerhaus, Hellmonsödt
Benetseder pesce&pasta, Linz Lenze Antriebstechnik GmbH, Asten 
Bergkräuter, Hirschbach  LIETZ Der Richtige Drive, Linz 
Blumen Gußner, Zwettl an der Rodl  LogServ, Linz
Breuer GmbH, Vorderweißenbach  MANDU, Hellmonsödt
Büroring, Linz  MARA Wohlfühlzentrum, Bad Leonfelden 
Café Max, Zwettl an der Rodl Maria Schutz Apotheke, Bad Leonfelden 
Copy Shop, Bad Leonfelden  Mayer Optik, Bad Leonfelden 
Egger Moden, Linz  Mühlböck Küche.Raum, St. Martin/Zwettl 
Eier Leitner, Gramastetten  Musikhaus Danner, Linz
Eisbär, Feldkirchen  My Friends, Ottensheim/Zwettl 
Elin EBG, Linz  Obst Koller, Bad Leonfelden 
Elmer Fenster&Winterg. GmbH, Oberneukirchen Peugeot Stumptner, Bad Leonfelden 
Energie AG, Rohrbach  PEZ, Linz
EREMA, Ansfelden  Pichler Trans, Zwettl an der Rodl 
Falkensteiner, Bad Leonfelden PRO Kaufhaus, Linz
Fleischhauer Enzenhofer, Vorderweißenbach  Pro Motion Fitness, Bad Leonfelden 
Fleischhauerei Draxler, Hellmonsödt  Radstudio Reichör, Linz
Fleischhauerrei Dunzendorfer, Oberneukirchen Raml Gastro, Sonnberg i. Mkr. 
Foli‐Tec, Sonnberg  Schmuckstube, Bad Leonfelden 
Ford Hauzenberger, Zwettl an der Rodl  Schnürch Uhren, Bad Leonfelden 
Fotografie Monika Aigner, Bad Leonfelden  Schuhhaus Weixelbaumer, Bad Leonfelden 
Franz Kastner, Bad Leonfelden Sparkasse, Bad Leonfelden 
Frick Buchhandlung, Bad Leonfelden  Speckstube Schuster, Bad Leonfelden 
Friseur Posch, Zwettl  Sport Haderer, St. Martin
FÜHRLINGER GUT ZU FUSS, Oberneukirchen  Sport Haderer, St. Martin
Fussl Mode DonauTreff, Ottensheim  Sport Öhner, Linz
Gasthaus Sonnenhof, Zwettl an der Rodl  Steyr/Case, Zwettl
Hehenberger´s ALLERLEI, Bad Leonfelden  Stop Shop, Bad Leonfelden 
HERZ, Pinkafeld  Susanne´s Sonnenzauber, Bad Leonfelden 
HMW‐Bar, Bad Leonfelden  Unimarkt Glasau, Glasau
HOLE City Store, Bad Leonfelden  Volksbank, Bad Leonfelden 
Holzbau Mülleder, Sonnberg Weichselbaumer GmbH, Bad Leonfelden 
Hotel Guglwald, Afisel,Guglwald  Werbeland "Der Klecks", Schenkenfelden 
 
 
 
 


